
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

 

03.09.2020                                        г. Котовск                                          № 247 

 

 

Об организации проведения всероссийских проверочных работ 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 5 августа 2020 г. №821 «О внесении изменений в 

приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27 

декабря 2019 г. №1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2020 году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 

период с 14 сентября по 12 октября 2020 года в соответствии с графиками, 

утвержденными приказами общеобразовательных учреждений. 

2. Назначить общественными наблюдателями за проведением ВПР: 

Панину Татьяну Юрьевну, ведущего специалиста комитета 

образования, 

Субботину Елену Павловну, ведущего специалиста комитета 

образования, 

Моисееву Марину Александровну, специалиста комитета образования, 

Тарасову Ольгу Александровну, методиста МКУ «Информационно-

методический центр», 

Мазурову Ирину Юрьевну, методиста МКУ «Информационно-

методический центр», 

Попову Марию Викторовну, методиста МКУ «Информационно-

методический центр». 

3. Директорам школ (Н.В. Аверин, А.В. Кочетков): 

назначить школьного координатора по проведению ВПР; 

разработать и утвердить график проведения ВПР; 

ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся, 

обучающихся 5-9 классов с графиком проведения ВПР; 

обеспечить соблюдение рекомендаций Роспотребнадзора по 

организации работы образовательных учреждений в условиях сохранения 

рисков распространения коронавирусной инфекции. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Председатель 

комитета образования                                                     Е.В. Шмырева 


